СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«10» октября  2013 г.                                                     №  43/4

Об утверждении Положений о гербе и флаге Кругловского сельского поселения

Заслушав информацию главы Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области о геральдике Кругловского сельского поселения

Совет депутатов решил:

Утвердить Положение о гербе Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (приложение № 1). Утвердить рисунок герба Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (приложение № 2) Утвердить положение о флаге Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (приложение № 3). Утвердить изображение флага Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (приложение № 4). Данное Решение подлежит обнародованию.

Глава Кругловского

сельского поселения

В.В.Дегтярев

Приложение № 1 к Решению

Совета депутатов Кругловского сельского поселения

№ 43/4 от 10.10.2013 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о гербе Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

     Настоящим  положением устанавливается герб Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, его описание и порядок официального использования.

        1. Общие положения

1.1 Герб Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (далее герб Кругловского сельского поселения) составлен по правилам и соответствующим традициям геральдики и отражает исторические, культурные, социально –

 экономические, национальные и иные местные традиции.

                  1.2 Положение о гербе и рисунок герба Кругловского сельского поселения хранятся в    администрации Кругловского сельского поселения и доступны для ознакомления всем заинтересованным лицам.

2. Статус герба Кругловского сельского поселения.

      2.1. Герб Кругловского сельского поселения является официальным символом Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района.

               2.2. Герб Кругловского сельского поселения подлежит внесению в Государственный Геральдический регистр Российской Федерации.

3. Геральдическое описание и обоснование символики герба

Кругловского сельского поселения.

3.1 Геральдическое описание герба Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района:

Герб поселения представляет собой традиционный в российской геральдике прямоугольный геральдический щит.

В золотом поле лазоревый круг, обремененный золотым пшеничным колосом, на стебле с листвою того же металла. В главе три червленых цветка с золотыми тычинками на зеленой листве расположенные в ряд. Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.

4. Порядок воспроизведения герба Кругловского сельского поселения.

4.1 Воспроизведение герба Кругловского сельского поселения , независимо от его размеров и техники исполнения, должно точно соответствовать геральдическому описанию, приведенному в настоящем Положении.

5.Порядок официального использования герба Кругловского сельского поселения.

Герб поселения помещается:

на фасадах зданий органов местного самоуправления, в зале заседаний Совета депутатов Кругловского сельского поселения, администрации поселения;

на вывесках, печатях, штампах, бланков официальных документов Кругловского сельского поселения;

в торжественном оформлении в дни государственных, областных, культурных и иных официальных мероприятий и церемоний;

на основных указателях границ поселения при въезде на его территорию.

Ответственность за нарушение настоящего Положения.

Использование герба Кругловского сельского  поселения с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над гербом Кругловского сельского поселения влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Кругловского

сельского поселения                                                         В.В.Дегтярев

Приложение № 3 к Решению

Совета депутатов Кругловского сельского поселения

№ 43/4 от 10.10. 2013 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о флаге Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

     Настоящим  положением устанавливается флаг Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, его описание и порядок официального использования.

1. Общие положения

              1.1 Флаг Кругловского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (далее флаг Кругловского сельского поселения) является официальным символом статуса поселения как муниципального образования.

2. Описание флага Кругловского сельского поселения.

      Флаг поселения представляет собой прямоугольное полотнище с соотношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба Кругловского сельского поселения.

3. Порядок воспроизведения герба Кругловского сельского поселения.

Воспроизведение флага Кругловского сельского поселения , независимо от его размеров и техники исполнения, должно быть обеспечено его изобразительное, пропорциональное и цветное соответствие эталонному изображению, утвержденному настоящим Положением.

Воспроизведение флага поселения допускается:

из различных материалов, но с сохранением цвета флага;

в отличных от эталона размерах  с сохранением цветов и пропорций изображения.

4.Порядок официального использования герба Кругловского сельского поселения.

Флаг поселения устанавливается:

на заседаниях органов местного самоуправления, в служебных кабинетах Кругловского сельского поселения, помещениях для голосования в дни муниципальных выборов и референдумов;

в торжественном оформлении в дни государственных, областных, культурных и иных официальных мероприятий и церемоний;

флаг поселения может устанавливаться и вывешиваться:

в зданиях предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности в дни государственных, областных и районных праздников;

в иных случаях, установленных нормативными актами Совета депутатов.

В случае объявления государственного, областного, районного траура флаг поселения должен быть приспущен до половины древка, а к верхней части древка крепится черная лента, длина которой равно длине полотнища флага.

5. Ответственность за нарушение настоящего Положения.

Использование флага Кругловского сельского  поселения с нарушением настоящего

 Положения, а также надругательство над флагом  Кругловского сельского поселения влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Кругловского

сельского поселения                                                         В.В.Дегтярев